

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo (Ev. č. objednávateľ'a 317/2023)
Ev. č. dodatku objednávateľ'a

1. Objednávateľ:	Mesto Malacky
Sídlo:	Bernoláková 5188/1A, 901 01 Malacky
V zastúpení:	JUDr. Ing. Juraj Říha, PhD., primátor
Osoby oprávnené konať:	
vo veciach zmluvných:	JUDr. Ing. Juraj Říha, PhD.
vo veciach technických:	Ing. Marek Gašpar
Bankové spojenie:	PRIMA banka SLOVENSKO, a.s.
Číslo účtu:	3200105003/5600
IČO:	00304913
DIČ:	2021049393

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:	SYTIQ a. s.
Obchodné meno:	
Sídlo:	Mlynské nivy 49, 821 09 Bratislava – mestská časť Ružinov
IČO:	52286843
DIČ:	2120967970
IČ DPH:	SK2120967970
Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Odd. Sa, vl.č. 6915/B	
V zastúpení:	Ing. Juraj Kotúč - predseda predstavenstva Ing. Michal Bedaj - člen predstavenstva
Bankové spojenie:	
IBAN:	

(ďalej len „zhotoviteľ“ a súčasne s objednávateľom aj ako „zmluvné strany“)

Čl. 1
Zmeny zmluvy

1. Zmluvné strany majú v písomnej forme uzavretú Zmluvu o dielo s evidenčným číslom objednávateľ'a 317/2023 zo dňa 06.06.2023 na zákazku, predmetom ktorej je zhotovenie diela „Cyklotrasa Píla a úprava spevnených plôch a komunikácií“ (ďalej len „zmluva“).
2. Zmluvné strany sa v zmysle zmluvy, s odvolaním sa na Článok 10 Zmena zmluvy dohodli na zmene ustanovení predmetnej zmluvy, a to prostredníctvom tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo (ďalej aj ako len „Dodatok č. 1“).

3. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).
4. Predmetom Dodatku č. 1 sú navyše práce v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1 k tomuto dodatku a zmena termínu na dodanie diela.
5. Cena za zhotovenie Diela uvedená v Článku 2 zmluvy je tvorená nasledovne :

Pôvodná cena podľa Zmluvy:

Cena bez DPH: 307 897,60 Eur
Sadzba DPH: 61 579,52 Eur
Cena s DPH: 369 477,12 Eur

Práce navyše bez DPH: + 12 558,14 Eur
Práce navyše s DPH + 15 069,77 Eur

V tejto súvislosti sa mení v Článku 2 Zmluvná cena bod 1 nasledovne:

Zmluvná cena je určená v Eur ako pevná cena v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov (ďalej len „vyhláška“) a sú v nej zahrnuté všetky náklady, činnosti, práce, výkony alebo služby nevyhnutné za účelom riadneho vykonania Zmluvy nasledovne:

- a) Zmluvná cena bez DPH: 320 455,74 Eur
- b) Sadzba DPH vo výške 20%: 64 091,15 Eur
- c) Zmluvná cena vrátane DPH celkom: 384 546,89 Eur

(slovom: tristoosemdesiatštyritisíc päťstoštyridsaťšesť eur osemdesiatdeväť centov).
(ďalej len „Zmluvná cena“).

6. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Článku 3 bodu 2 zmluvy z dôvodu, že aktuálne klimatické podmienky, ktoré zapríčinili nadpriemerne teplé dni v mesiaci október a s ohľadom na vegetačný cyklus predpestovaných drevín, nie je možné realizovať výsadbu 45 ks drevín bez rizika ich poškodenia (resp. neujatia), nasledovne:
„2 Dokončenie realizácie: do **07.11.2023**. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu Zmluvné strany zápis.“.

Čl. II

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté a ostávajú nezmenené. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo s evidenčným číslom objednávateľa 317/2023.

2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v počte štyroch vyhotovení, z ktorých jedno je určené pre zhotoviteľa a tri pre objednávateľa.
3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami. Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany potvrdzujú, že obsahu Dodatku č. 1 porozumeli a túto skutočnosť potvrdzujú svojím podpisom.

Príloha č. 1 – Rekapitulácia rozpočtu a rozpočet k naviac prácam

Za objednávateľa:

V Malackách dňa: 18 OKT. 2023

Za zhotoviteľa:

V Bratislave dňa: 16.10.2023

Mesto Malacky

JUDr. Ing. Juraj Říha, PhD.
primátor

SYTIQ a. s.

Ing. Juraj Kotúč,
predseda predstavenstva

SYTIQ a. s.

Ing. Michal Bedaj,
člen predstavenstva

PROJEKT: CYKLOTRASA PÍLA A ÚPRAVA SPEVNENÝCH PLOCH A KOMUNIKACÍ			
Oznámenie zmeny			
Stavebný objekt / časť diela:		Oznámenie č. 1	Dátum: 28.8.2023
Zhotoviteľ: SYTIQ a.s.	Objednávateľ: Mesto Malacky		
Adresa: Mlynské Nivy 49, 821 09 Bratislava	Adresa: Bernolákova 5188/1A 901 01 Malacky		
Zástupca: Ing. Slavomír Zelížňák - projektový manažér	Zástupca: Ing. Marek Gaspar		
Stavebný objekt / časť diela:			
Pozícia	Popis zmeny	Cena bez DPH	
SO 101	na požiadavku investora bol zadefinovaný nový typ dlažby VENEZIA senso farba IVORY taktiež z novými rozmermi oproti VV tato zmena má dopad aj na cenu ktorá bola povodne 16€m2 vid nižšie dole v tabuľke. A nova cena je 27,5€m2		
	Naviac práca oproti projektu a rozpočtu - NAVÝŠENIE CENY	12 558,14 €	
Dovod zmeny : požiadavka Investora, nesúhlas s navrhovanou dlažbou z cenovej ponuky Zhotoviteľa			
Vplyv na termín: dokončenie prác na pokládke dlažby 7.11.2023			
PRÍPADNÝ POKYN K REALIZÁCII PRÁC (musí byť výslovne uvedený):			
Poznámka: Toto oznámenie nesmie byť považované za nariadenie objednávateľa k vykonaniu zmien potvrdzujúci pokyn k realizácii prác, pokiaľ tak výslovne nie je na formulári označené. V každom prípade slúži tento dokument ako podklad pre spracovanie návrhu na ocenenie zmeny podľa zmluvy o dielo. Zhotoviteľ nebude vykonávať práce pokiaľ neobdrží príslušné nariadenia k realizácii zmien, alebo dokiaľ nebude vydaný zmenový list pokrývajúci tieto položky.			
Termín:	Cenová ponuka platná 3 kalendárnych dní: 28.8.2023-31.8..2023		
Ing. Juraľ Kotúč Štatutár 2: Ing. Michal Bedaj	Za objednávateľa: Meno: Dátum a podpis:		
Rozdelenie: 1. Zhotoviteľ - original 2. Objednávateľ - original 3. TDI - original			

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: CYKLOTRASA PÍLA A UPRAVA SPEVNENÝCH PLOCH A KOMUNIKACII
Objekt: SO 101
Časť: SO 101. Architektonicko-stavebné riešenie

JKSO: KS.
Miesto: CYKLOTRASA PÍLA A UPRAVA SPEVNENÝCH PLOCH A KOMUNIK. Dátum

Objednávateľ: IČO: 52471616
Mesto Malacky IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO:
IČ DPH:

Projektant: IČO:
S.O.S architekti, Ing.arch Peter Steininger IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 12 558,14

DPH základná	Základ dane 12 558,14	Sadzba dane 20,00%	Výška dane 2 511,63
--------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Cena s DPH v EUR 15 069,77

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

ROZPOČET

Stavb Cyklotrasa píla

Objekt: SO 101

Časť:

Objednávateľ:

CYKLOTRASA PÍLA A UPRAVA SPEVNENÝCH PLOCH A KOMUNIKACII

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto:

Dátum:

Č.	Typ	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

D PSV

Práce a dodávky PSV

12 558,14

1	M	5924600085000	Dlažba betónová veľkoformátová, hr. 80 mm, prírodná	m2	-546 690	16,00	-10 346,88
---	---	---------------	---	----	----------	-------	------------

1	M	5924600085000	Dlažba betónová veľkoformátová, hr. 80 mm, prírodná	m2	-445 332	16,00	-7 125,31
---	---	---------------	---	----	----------	-------	-----------

1	M	5924600085000	Dlažba betónová veľkoformátová, hr. 80 mm, prírodná	m2	646 660	27,50	17 783,70
---	---	---------------	---	----	---------	-------	-----------

1	M	5924600085000	Dlažba betónová veľkoformátová, hr. 80 mm, prírodná	m2	445,332	27,50	12 246,63
---	---	---------------	---	----	---------	-------	-----------

N

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: CYKLOTRASA PILA A UPRAVA SPEVNENÝCH PLOCH A KOMUNIKACII

Objekt:

SO 101

Časť:

SO 101. Architektonicko-stavebné riešenie

Miesto:

CYKLOTRASA PILA A UPRAVA SPEVNENÝCH PLOCH A KOMUNIK. Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

12 558,14

PSV - Práce a dodávky PSV

12 558,14